ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEARH

AVISO N° 01/COPSS - PRORROGAÇÃO DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PARCIAL E

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA ATUALIZADO DE ATIVIDADES - PSS 001/2024

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituído pela

Portaria n° 180/2024, no uso de suas atribuições, decide - em função do alto número de candidatos

inscritos -, prorrogar a divulgação do resultado parcial referente à 1ª etapa da seleção, para o dia

30/04/2024 (próxima terça-feira) e divulgar o cronograma atualizado de atividades do PSS 2024, a saber:

ATIVIDADES DATA/PERÍODO LOCAL

1 - Divulgação do Edital 20 a 24/03/2024
Site da Prefeitura de Rio Largo:

http://www.riolargo.al.gov.br/editais

2 - Inscrições Presenciais

25/03/2024

(Cargos do Ensino Fundamental)

Escola Municipal de Educação Básica Manoel

Gonçalves da Silva

Endereço: Conjunto Residencial Antonio Lins de

Souza, S/N, Mata do Rolo, Rio Largo, CEP: 57.100-

000

26/03/2024

(Cargos do Ensino Médio)

27/03/2024

(Cargos do Ensino Superior)

3- Resultado Parcial –

Análise de Títulos
30/04/2024

Site da Prefeitura de Rio Largo:

http://www.riolargo.al.gov.br/editais

4- Recursos – Análise de

Títulos

02/04/2024

Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Rio

Largo

Endereço: Galeria Napolis, Rua Napoleão Viana,

S/N, bairro Prefeito Antônio Lins de Souza, Rio

Largo, Alagoas.

5- Resultado Final 1°

Etapa (Análise de Títulos)
06/05/2024

Site da Prefeitura de Rio Largo:

http://www.riolargo.al.gov.br/editais

6 – Homologação do

Resultado Final
08/05/2024

Junta Médica da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos

Endereço: Galeria Napolis, Rua Napoleão Viana,

S/N, bairro Prefeito Antônio Lins de Souza, Rio

Largo, Alagoas.

7 – Convocação dos

Aprovados
A partir do dia 09/05/2024

Site da Prefeitura de Rio Largo:

http://www.riolargo.al.gov.br/editais

Rio Largo-AL, 26 de abril de 2024.

José Aroldo Soares Ferro

Presidente da Comissão Organizadora do PSS

Portaria n° 180/2024

http://www.riolargo.al.gov.br/editais
http://www.riolargo.al.gov.br/editais
http://www.riolargo.al.gov.br/editais
http://www.riolargo.al.gov.br/editais